ГЛАВА САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.06.2011

№ 3
	пгт Санчурск

Об утверждении Положения об общественной приемной

депутатов Санчурской районной Думы
В целях повышения эффективности взаимодействия депутатов Санчурской районной Думы с населением муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, защиты интересов населения Санчурского района, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Устава муниципального образования   Санчурский муниципальный район Кировской области, Регламента Думы Санчурского района Кировской области и руководствуясь статьей 29  Устава муниципального образования   Санчурский муниципальный район Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об общественной приемной депутатов Санчурской районной Думы. Прилагается.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Санчурской районной Думы Власову Т.А.
Глава
Санчурского района

Н.А.Дерябина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Санчурского района

от 21.06.2011 №  3
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПРИЕМНОЙ ДЕПУТАТОВ
САНЧУРСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общественная приемная  депутатов Санчурской районной Думы (далее - общественная приемная) создается для повышения эффективности взаимодействия населения и депутатов Санчурской районной Думы и повышения оперативности рассмотрения обращений граждан.

1.2. Общественная приемная в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации, законами Кировской области и Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, Регламентом Думы Санчурского района Кировской области, а также настоящим Положением.

1.3. При осуществлении своей деятельности общественная приемная взаимодействуют с отраслевыми и территориальными органами администрации Санчурского района, выборными должностными лицами органов местного самоуправления Санчурского района, а также предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности, общественными организациями.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПРИЕМНОЙ
Основными задачами общественной приемной являются:

2.1. Содействие в реализации и восстановлении прав, свобод и законных интересов граждан.

2.2. Обеспечение эффективного взаимодействия населения и депутатов Санчурской районной Думы.

3. ФУНКЦИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПРИЕМНОЙ
Общественная приемная в соответствии с возложенными основными задачами осуществляют следующие функции:

3.1. Организация личного приема населения депутатами Санчурской районной Думы.

3.2. Прием письменных и устных обращений граждан.

3.3. Информирование населения о деятельности депутатов Санчурской районной Думы, в т.ч. о результатах рассмотрения обращений граждан.

3.4. Консультирование населения по вопросам, находящимся в компетенции органов местного самоуправления.
4. РУКОВОДСТВО И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ПРИЕМНОЙ
4.1. Общественная приемная размещается в кабине аппарата районной Думы.

4.2. Общественная приемная работает в период с 1 сентября по 31 мая (рабочий период).

4.3. Непосредственное руководство деятельностью общественной приемной осуществляет руководитель общественной приемной.

4.4. Руководитель общественной приемной:

- осуществляет прием письменных и устных обращений граждан в установленной форме;

- регистрирует обращения граждан, поступившие в общественную приемную, в установленном порядке и направляет их в аппарат районной Думы;

- содействует организации личного приема граждан в общественной приемной.

4.5.. Общее руководство деятельностью общественной приемной осуществляет руководитель аппарата районной Думы:

- информирует население о работе общественной приемной;

4.6. В организации деятельности общественной приемной принимают участие:

4.6.1. Специалист по кадровой работе администрации района.

4.6.2. Юрисконсульт аппарата районной Думы.

4.6.3. Специалист по работе с представительными органами поселений, общественными объединениями и СМИ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Создание, реорганизация и ликвидация общественной приемной осуществляются постановлением главы Санчурского района.